
 
30 июля 2015 года № 152 

 

 О внесении изменения в пункт 6 Порядка использования 

изображения герба города Костромы юридическими и физическими 

лицами в коммерческих и иных целях 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В целях устранения положений муниципального правового акта, 

необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности, 

рассмотрев заключение об экспертизе муниципального нормативного правового акта, 

утвержденное решением постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы 

пятого созыва по экономике и финансам от 21 июля 2015 года № 115 "Об 

утверждении заключения об экспертизе муниципального нормативного правового 

акта – Порядка использования изображения герба города Костромы юридическими и 

физическими лицами в коммерческих и иных целях, и о внесении на рассмотрение 

Думы города Костромы проекта решения Думы "О внесении изменения в пункт 6 

Порядка использования изображения герба города Костромы юридическими и 

физическими лицами в коммерческих и иных целях", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Пункт 6 Порядка использования изображения герба города Костромы 

юридическими и физическими лицами в коммерческих и иных целях, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 134 (с изменениями, 

внесенными решением Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 59), дополнить 

предложением вторым следующего содержания: "На перечисленных в настоящем 

пункте носителях может воспроизводиться товарный знак или знак обслуживания, в 

качестве элементов которых используется изображение герба города Костромы, если 

на использование изображения герба города Костромы в качестве элементов таких 

товарного знака или знака обслуживания в соответствии с настоящим Порядком 

получено разрешение.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


